
UCHWAŁA NR XIX/33/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
869 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu oraz po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

4) informacją o stanie mienia Gminy Zbąszynek; 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej,                                                                                                                                                                           
udziela się Burmistrzowi Zbąszynka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 

374, 568 i 695. 

Id: 388752FC-0F50-4E69-AFCA-76E1AF175270. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości
rady gminy należy podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium. Stosownie do
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, rada gminy podejmuje ww. uchwałę nie
później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.

Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Zbąszynku
pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Zbąszynku o
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka. Wniosek Komisji Rewizyjnej został pozytywnie zaopiniowany
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 388752FC-0F50-4E69-AFCA-76E1AF175270. Podpisany Strona 1




